
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

12/05/2025
12:05:59

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
REDUCCION DE LA VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER

3000001

3000898

3000899

3000900

3000901

ACCIONES COMUNES

NIÑOS Y NIÑAS VIVENCIAN
EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE
PARA DESARROLLAR SUS
COMPETENCIAS EN
PREVENCION DE LA VIOLENCIA
SEXUAL

HOMBRES DE LA COMUNIDAD
INVOLUCRADOS EN LA
PREVENCION DE LA VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER

MUJERES ADOLESCENTES
PARTICIPAN EN SERVICIOS QUE
INCREMENTAN SU AUTONOMIA
ECONOMICA Y DESARROLLAN
COMPETENCIAS PARA PREVENIR
LA VIOLENCIA

MUJERES CON SERVICIOS DE
DETECCION, REFERENCIACION Y
ATENCION INMEDIATA EN
CASOS DE VIOLENCIA

086

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5000276

5003032

5006342

5006343

5006344

5006345

5006346

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

PROGRAMAS EDUCATIVOS EN ESCUELAS PARA
PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y
NIÑOS DE EDUCACION PRIMARIA

PROGRAMA DE RECLUTAMIENTO Y ENTRENAMIENTO
A HOMBRES ACTIVISTAS CONTRA LA VIOLENCIA
HACIA LA MUJER

SESIONES GRUPALES CON HOMBRES DE LA
COMUNIDAD Y SUS PAREJAS PARA INCORPORAR
COMPORTAMIENTOS EQUITATIVOS DE GENERO Y NO
VIOLENTOS EN SU RELACION DE PAREJA

ENTRENAMIENTO SIMULTANEO EN HABILIDADES
PARA REDUCIR CONDUCTAS DE RIESGO Y
ESTABLECER EMPRESAS DE ESCALA PEQUEÑA

CAPACITACION Y ADOPCION DE PRACTICAS
(REGISTRO EN LA HISTORIA CLINICA Y REFERENCIA)
EN LA ATENCION PRIMARIA DE SALUD, PARA
IDENTIFICAR Y REFERIR A VICTIMAS DE VIOLENCIA

0007

0008

0115

0005

0115

0104

0115

0115

0115

0096

006

051

004

051

047

051

051

051

044

GESTION

ASISTENCIA SOCIAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

ASISTENCIA SOCIAL

EDUCACION BASICA

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

SALUD INDIVIDUAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

EDUCACION

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

SALUD

23

23

22

23

23

23

20

DIRECCION Y SUPERVISION
SUPERIOR

ASESORAMIENTO Y APOYO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

EDUCACION PRIMARIA

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

ATENCION MEDICA BASICA

001

001

001

060

060

060

086

086

086

086

086

ACCION

ACCION

ACCION

INFORME

INFORME

INFORME

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

0319434

0319434

0319434

0290687

0290686

0290687

0290677

0290678

0290679

0290680

0290681

GESTION DEL PROGRAMA - PPOR

GESTION DEL PROGRAMA - PPOR

GESTION DEL PROGRAMA - PPOR

MEDICION Y SEGUIMIENTO DEL
PROGRAMA

EVALUACIONES DEL PROGRAMA

MEDICION Y SEGUIMIENTO DEL
PROGRAMA

PROGRAMAS EDUCATIVOS EN
ESCUELAS PARA PREVENIR LA
VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y
NIÑOS DE EDUCACION PRIMARIA

PROGRAMA DE RECLUTAMIENTO Y
ENTRENAMIENTO A HOMBRES
ACTIVISTAS CONTRA LA VIOLENCIA
HACIA LA MUJER

SESIONES GRUPALES CON HOMBRES DE
LA COMUNIDAD Y SUS PAREJAS PARA
INCORPORAR COMPORTAMIENTOS
EQUITATIVOS DE GENERO Y NO
VIOLENTOS EN SU RELACION DE PAREJA

ENTRENAMIENTO SIMULTANEO EN
HABILIDADES PARA REDUCIR
CONDUCTAS DE RIESGO Y ESTABLECER
EMPRESAS DE ESCALA PEQUEÑA

CAPACITACION Y ADOPCION DE
PRACTICAS (REGISTRO EN LA HISTORIA
CLINICA Y REFERENCIA) EN LA
ATENCION PRIMARIA DE SALUD, PARA
IDENTIFICAR Y REFERIR A VICTIMAS DE
VIOLENCIA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

12/05/2025
12:05:59

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
REDUCCION DE LA VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER

3000901

3000902

3000903

3000904

3000907

MUJERES CON SERVICIOS DE
DETECCION, REFERENCIACION Y
ATENCION INMEDIATA EN
CASOS DE VIOLENCIA

MUJERES VICTIMAS CON
MEDIDAS DE PROTECCION
EFECTIVAS

ESTUDIANTES DE INICIAL,
PRIMARIA Y SECUNDARIA
VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE
APRENDIZAJE PARA EL
DESARROLLO DE
COMPETENCIAS  PARA LA
PREVENCION DEL ACOSO
ESCOLAR

SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE
ATENCION Y RECEPCION DE
DENUNCIAS PARA CASOS DE
VIOLENCIA CONTRA LAS
MUJERES

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA
DE 11 A 17 AÑOS Y EXTRAEDAD,
VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE
APRENDIZAJE PARA

086

086

086

086

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

5006347

5006348

5006349

5006350

5006352

5006353

5006357

5006379

PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS Y
BUSQUEDA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA
MEJORAR INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO
VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO Y SERVICIOS
PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA

ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES VICTIMAS DE
VIOLENCIA POR MUJERES DE LA COMUNIDAD
CAPACITADAS Y ARTICULADAS, CUYOS CASOS
FUERON PREVIAMENTE DETECTADOS EN SERVICIOS
Y ESPACIOS COMUNITARIOS

MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA
VICTIMAS DE VIOLENCIA

DETENCION TEMPORAL SIN ORDEN JUDICIAL A
HOMBRES QUE INCUMPLEN MEDIDAS DE
PROTECCION

TALLERES EDUCATIVOS DE DESARROLLO DE
HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES

LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES, UNIVERSALES,
CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO
DEL PROGRAMA KIVA

SERVICIOS ESPECIALIZADOS E
INTERDISCIPLINARIOS QUE INCLUYEN DIMENSIONES
LEGALES, SOCIALES Y PSICOLOGICAS QUE
COADYUVAN A SU PROCESO DE BUSQUEDA DE
ACCESO A LA JUSTICIA

PROGRAMAS EDUCATIVOS EN COLEGIOS PARA
PREVENIR LA VIOLENCIA DE PAREJA EN LA
ADOLESCENCIA

0096

0115

0028

0038

0028

0104

0104

0105

0115

0105

044

051

014

017

014

047

047

051

047

SALUD INDIVIDUAL

ASISTENCIA SOCIAL

ORDEN INTERNO

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

ORDEN INTERNO

EDUCACION BASICA

EDUCACION BASICA

ASISTENCIA SOCIAL

EDUCACION BASICA

SALUD

PROTECCION
SOCIAL

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

JUSTICIA

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

EDUCACION

EDUCACION

PROTECCION
SOCIAL

EDUCACION

20

23

05

06

05

22

22

23

22

ATENCION MEDICA BASICA

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

OPERACIONES POLICIALES

ADMINISTRACION DE
JUSTICIA

OPERACIONES POLICIALES

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

EDUCACION SECUNDARIA

086

086

086

053

086

086

086

086

086

086

408

PERSONA

PERSONA

PERSONA

EXPEDIENTE
RESUELTO

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

PERSONA

ESTUDIANTES

0290682

0290683

0290684

0290684

0290685

0290689

0290690

0290690

0290694

0369726

0319436

PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS
Y BUSQUEDA DE AYUDA
(EMPODERAMIENTO PARA MEJORAR
INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO
VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO Y
SERVICIOS PARA VICTIMAS DE
VIOLENCIA

ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES
VICTIMAS DE VIOLENCIA POR MUJERES
DE LA COMUNIDAD CAPACITADAS Y
ARTICULADAS, CUYOS CASOS FUERON
PREVIAMENTE DETECTADOS EN
SERVICIOS Y ESPACIOS COMUNITARIOS

MEDIDAS DE PROTECCION
PERMANENTES PARA VICTIMAS DE
VIOLENCIA

MEDIDAS DE PROTECCION
PERMANENTES PARA VICTIMAS DE
VIOLENCIA

DETENCION TEMPORAL SIN ORDEN
JUDICIAL A HOMBRES QUE INCUMPLEN
MEDIDAS DE PROTECCION

TALLERES EDUCATIVOS DE
DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIO
EMOCIONALES

LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES,
UNIVERSALES, CONTRA EL ACOSO
ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL
PROGRAMA KIVA

LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES,
UNIVERSALES, CONTRA EL ACOSO
ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL
PROGRAMA KIVA

SERVICIOS ESPECIALIZADOS E
INTERDISCIPLINARIOS QUE INCLUYEN
DIMENSIONES LEGALES, SOCIALES Y
PSICOLOGICAS QUE COADYUVAN A SU
PROCESO DE BUSQUEDA DE ACCESO A
LA JUSTICIA
PROGRAMA LOCAL DE PREVENCION DE
LA VIOLENCIA

PROGRAMAS EDUCATIVOS EN
COLEGIOS PARA PREVENIR LA
VIOLENCIA DE PAREJA EN LA
ADOLESCENCIA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

12/05/2025
12:05:59

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
REDUCCION DE LA VIOLENCIA
CONTRA LA MUJER

3000907

3000909

3000915

ESTUDIANTES DE SECUNDARIA
DE 11 A 17 AÑOS Y EXTRAEDAD,
VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE
APRENDIZAJE PARA
DESARROLLAR  SUS
COMPETENCIAS EN
PREVENCION DEL ACOSO Y DE
LA VIOLENCIA SEXUAL

NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES
VICTIMAS DIRECTAS E
INDIRECTAS DE MALTRATO
INFANTIL Y VIOLENCIA SEXUAL
CON PROBLEMAS DE
CONDUCTA SEXUAL, RECIBEN
TRATAMIENTO COGNITIVO-
CONDUCTUALES ADECUADOS

MUJERES EN ETAPA PERINATAL
CON SERVICIOS DE DETECCION,
REFERENCIACION PLAN DE
SEGURIDAD Y
ACOMPAÑAMIENTO EN CASOS
DE VIOLENCIA

643

394

086

ASISTENCIA

PERSONA TRATADA

PERSONA

5006379

5006375

5006383

5006377

5006384

PROGRAMAS EDUCATIVOS EN COLEGIOS PARA
PREVENIR LA VIOLENCIA DE PAREJA EN LA
ADOLESCENCIA

TRATAMIENTO COGNITIVO-CONDUCTUALES
CENTRADOS EN EL TRAUMA PARA NIÑAS, NIÑOS Y
ADOLESCENTES ABUSADOS SEXUALMENTE

TRATAMIENTOS PSICOTERAPEUTICOS
CONDUCTUALES ENFOCADOS Y DIRIGIDOS A NIÑAS
Y NIÑOS VICTIMAS DE MALTRATO INFANTIL

PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS Y
BUSQUEDA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA
MEJORAR INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO
VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD PARA
VICTIMAS DE VIOLENCIA EN ETAPA PERINATAL

IDENTIFICACION Y REFERENCIA DE CASOS DE
VIOLENCIA CONTRA LA MUJER A TRAVES DE
APLICATIVO MULTIRIESGO EN PC PARA USUARIAS
DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD

0106

0096

0096

0096

0096

047

044

044

044

044

EDUCACION BASICA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

EDUCACION

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

22

20

20

20

20

EDUCACION BASICA
ALTERNATIVA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

408

394

394

087

087

ESTUDIANTES

PERSONA TRATADA

PERSONA TRATADA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

0319436

0325949

0319440

0325950

0319441

PROGRAMAS EDUCATIVOS EN
COLEGIOS PARA PREVENIR LA
VIOLENCIA DE PAREJA EN LA
ADOLESCENCIA

TRATAMIENTO COGNITIVO-
CONDUCTUALES CENTRADOS EN EL
TRAUMA PARA NIÑAS, NIÑOS Y
ADOLESCENTES ABUSADOS
SEXUALMENTE

TRATAMIENTOS PSICOTERAPEUTICOS
CONDUCTUALES ENFOCADOS Y
DIRIGIDOS A NIÑAS Y NIÑOS VICTIMAS
DE MALTRATO INFANTIL

PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS
Y BUSQUEDA DE AYUDA
(EMPODERAMIENTO PARA MEJORAR
INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO
VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO DE
SALUD PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA EN
ETAPA PERINATAL

IDENTIFICACION Y REFERENCIA DE
CASOS DE VIOLENCIA CONTRA LA
MUJER A TRAVES DE APLICATIVO
MULTIRIESGO EN PC PARA USUARIAS DE
ESTABLECIMIENTOS DE SALUD


