

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER	300001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	006 GESTION	0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR	0319434 GESTION DEL PROGRAMA - PPOR	001 ACCION
					0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	0319434 GESTION DEL PROGRAMA - PPOR	001 ACCION
				051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0319434 GESTION DEL PROGRAMA - PPOR	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0290687 MEDICION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA	060 INFORME
				051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0290686 EVALUACIONES DEL PROGRAMA	060 INFORME
						0290687 MEDICION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000898 NIÑOS Y NIÑAS VIVENCIA EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION DE LA VIOLENCIA SEXUAL	5006342 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN ESCUELAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y NIÑOS DE EDUCACION PRIMARIA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA	0290677 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN ESCUELAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA SEXUAL HACIA NIÑAS Y NIÑOS DE EDUCACION PRIMARIA		086 PERSONA
086 PERSONA							
3000899 HOMBRES DE LA COMUNIDAD INVOLUCRADOS EN LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER	5006343 PROGRAMA DE RECLUTAMIENTO Y ENTRENAMIENTO A HOMBRES ACTIVISTAS CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0290678 PROGRAMA DE RECLUTAMIENTO Y ENTRENAMIENTO A HOMBRES ACTIVISTAS CONTRA LA VIOLENCIA HACIA LA MUJER		086 PERSONA
086 PERSONA	5006344 SESIONES GRUPALES CON HOMBRES DE LA COMUNIDAD Y SUS PAREJAS PARA INCORPORAR COMPORTAMIENTOS EQUITATIVOS DE GENERO Y NO VIOLENTOS EN SU RELACION DE PAREJA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0290679 SESIONES GRUPALES CON HOMBRES DE LA COMUNIDAD Y SUS PAREJAS PARA INCORPORAR COMPORTAMIENTOS EQUITATIVOS DE GENERO Y NO VIOLENTOS EN SU RELACION DE PAREJA		086 PERSONA
3000900 MUJERES ADOLESCENTES PARTICIPAN EN SERVICIOS QUE INCREMENTAN SU AUTONOMIA ECONOMICA Y DESARROLLAN COMPETENCIAS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA	5006345 ENTRENAMIENTO SIMULTANEO EN HABILIDADES PARA REDUCIR CONDUCTAS DE RIESGO Y ESTABLECER EMPRESAS DE ESCALA PEQUEÑA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0290680 ENTRENAMIENTO SIMULTANEO EN HABILIDADES PARA REDUCIR CONDUCTAS DE RIESGO Y ESTABLECER EMPRESAS DE ESCALA PEQUEÑA		086 PERSONA
086 PERSONA							
3000901 MUJERES CON SERVICIOS DE DETECCION, REFERENCIACION Y ATENCION INMEDIATA EN CASOS DE VIOLENCIA	5006346 CAPACITACION Y ADOPCION DE PRACTICAS (REGISTRO EN LA HISTORIA CLINICA Y REFERENCIA) EN LA ATENCION PRIMARIA DE SALUD, PARA IDENTIFICAR Y REFERIR A VICTIMAS DE VIOLENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0290681 CAPACITACION Y ADOPCION DE PRACTICAS (REGISTRO EN LA HISTORIA CLINICA Y REFERENCIA) EN LA ATENCION PRIMARIA DE SALUD, PARA IDENTIFICAR Y REFERIR A VICTIMAS DE VIOLENCIA		086 PERSONA
086 PERSONA							

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER	3000901 MUJERES CON SERVICIOS DE DETECCION, REFERENCIACION Y ATENCION INMEDIATA EN CASOS DE VIOLENCIA 086 PERSONA	5006347 PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS Y BUSQUEDA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA MEJORAR INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO Y SERVICIOS PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0290682 PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS Y BUSQUEDA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA MEJORAR INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO Y SERVICIOS PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA	086 PERSONA
		5006348 ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA POR MUJERES DE LA COMUNIDAD CAPACITADAS Y ARTICULADAS, CUYOS CASOS FUERON PREVIAMENTE DETECTADOS EN SERVICIOS Y ESPACIOS COMUNITARIOS	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0290683 ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA POR MUJERES DE LA COMUNIDAD CAPACITADAS Y ARTICULADAS, CUYOS CASOS FUERON PREVIAMENTE DETECTADOS EN SERVICIOS Y ESPACIOS COMUNITARIOS	086 PERSONA
	3000902 MUJERES VICTIMAS CON MEDIDAS DE PROTECCION EFECTIVAS 086 PERSONA	5006349 MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0290684 MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA	086 PERSONA
			06 JUSTICIA	017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0038 ADMINISTRACION DE JUSTICIA	0290684 MEDIDAS DE PROTECCION PERMANENTES PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA	053 EXPEDIENTE RESUELTO
		5006350 DETENCION TEMPORAL SIN ORDEN JUDICIAL A HOMBRES QUE INCUMPLEN MEDIDAS DE PROTECCION	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	014 ORDEN INTERNO	0028 OPERACIONES POLICIALES	0290685 DETENCION TEMPORAL SIN ORDEN JUDICIAL A HOMBRES QUE INCUMPLEN MEDIDAS DE PROTECCION	086 PERSONA
3000903 ESTUDIANTES DE INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS PARA LA PREVENCION DEL ACOSO ESCOLAR 086 PERSONA	5006352 TALLERES EDUCATIVOS DE DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA	0290689 TALLERES EDUCATIVOS DE DESARROLLO DE HABILIDADES SOCIO EMOCIONALES	086 PERSONA	
	5006353 LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES, UNIVERSALES, CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL PROGRAMA KIVA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0104 EDUCACION PRIMARIA	0290690 LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES, UNIVERSALES, CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL PROGRAMA KIVA	086 PERSONA	
				0105 EDUCACION SECUNDARIA	0290690 LECCIONES EN CLASE Y ACCIONES, UNIVERSALES, CONTRA EL ACOSO ESCOLAR BASADO O ADAPTADO DEL PROGRAMA KIVA	086 PERSONA	
3000904 SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE ATENCION Y RECEPCION DE DENUNCIAS PARA CASOS DE VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES 086 PERSONA	5006357 SERVICIOS ESPECIALIZADOS E INTERDISCIPLINARIOS QUE INCLUYEN DIMENSIONES LEGALES, SOCIALES Y PSICOLOGICAS QUE COADYUAN A SU PROCESO DE BUSQUEDA DE ACCESO A LA JUSTICIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0290694 SERVICIOS ESPECIALIZADOS E INTERDISCIPLINARIOS QUE INCLUYEN DIMENSIONES LEGALES, SOCIALES Y PSICOLOGICAS QUE COADYUAN A SU PROCESO DE BUSQUEDA DE ACCESO A LA JUSTICIA	086 PERSONA	
					0369726 PROGRAMA LOCAL DE PREVENCION DE LA VIOLENCIA	086 PERSONA	
3000907 ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE 11 A 17 AÑOS Y EXTRAEADAD, VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA	5006379 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN COLEGIOS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA DE PAREJA EN LA ADOLESCENCIA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0105 EDUCACION SECUNDARIA	0319436 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN COLEGIOS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA DE PAREJA EN LA ADOLESCENCIA	408 ESTUDIANTES	

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2026
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 3

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER	3000907 ESTUDIANTES DE SECUNDARIA DE 11 A 17 AÑOS Y EXTRAEADAD, VIVENCIAN EXPERIENCIAS DE APRENDIZAJE PARA DESARROLLAR SUS COMPETENCIAS EN PREVENCION DEL ACOSO Y DE LA VIOLENCIA SEXUAL	5006379 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN COLEGIOS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA DE PAREJA EN LA ADOLESCENCIA	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0106 EDUCACION BASICA ALTERNATIVA	0319436 PROGRAMAS EDUCATIVOS EN COLEGIOS PARA PREVENIR LA VIOLENCIA DE PAREJA EN LA ADOLESCENCIA	408 ESTUDIANTES
	643 ASISTENCIA						
	3000909 NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES VICTIMAS DIRECTAS E INDIRECTAS DE MALTRATO INFANTIL Y VIOLENCIA SEXUAL CON PROBLEMAS DE CONDUCTA SEXUAL, RECIBEN TRATAMIENTO COGNITIVO-CONDUCTUALES ADECUADOS	5006375 TRATAMIENTO COGNITIVO-CONDUCTUALES CENTRADOS EN EL TRAUMA PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES ABUSADOS SEXUALMENTE	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0325949 TRATAMIENTO COGNITIVO-CONDUCTUALES CENTRADOS EN EL TRAUMA PARA NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES ABUSADOS SEXUALMENTE	394 PERSONA TRATADA
	394 PERSONA TRATADA	5006383 TRATAMIENTOS PSICOTERAPEUTICOS CONDUCTUALES ENFOCADOS Y DIRIGIDOS A NIÑAS Y NIÑOS VICTIMAS DE MALTRATO INFANTIL	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0319440 TRATAMIENTOS PSICOTERAPEUTICOS CONDUCTUALES ENFOCADOS Y DIRIGIDOS A NIÑAS Y NIÑOS VICTIMAS DE MALTRATO INFANTIL	394 PERSONA TRATADA
	3000915 MUJERES EN ETAPA PERINATAL CON SERVICIOS DE DETECCION, REFERENCIACION PLAN DE SEGURIDAD Y ACOMPAÑAMIENTO EN CASOS DE VIOLENCIA	5006377 PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS Y BUSQUEDA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA MEJORAR INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA EN ETAPA PERINATAL	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0325950 PROMOCION DE DECISIONES SEGURAS Y BUSQUEDA DE AYUDA (EMPODERAMIENTO PARA MEJORAR INDEPENDENCIA EN MUJERES BAJO VIOLENCIA) EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD PARA VICTIMAS DE VIOLENCIA EN ETAPA PERINATAL	087 PERSONA ATENDIDA
	086 PERSONA	5006384 IDENTIFICACION Y REFERENCIA DE CASOS DE VIOLENCIA CONTRA LA MUJER A TRAVES DE APLICATIVO MULTIRIESGO EN PC PARA USUARIAS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0319441 IDENTIFICACION Y REFERENCIA DE CASOS DE VIOLENCIA CONTRA LA MUJER A TRAVES DE APLICATIVO MULTIRIESGO EN PC PARA USUARIAS DE ESTABLECIMIENTOS DE SALUD	087 PERSONA ATENDIDA